

Forskar skolans nyheter

December 2013

KALENDARIUM

29-31 januari

Forskar skolans PM-internat vid Norregård i Falsterbo. Anmälan snarast!

20 februari till 25 mars

Forskar skolans teorikurs, anmälan senast 15 januari.

17-19 september

Forskar skolans internationella internat.

VAD HÄNDER INOM SAMARBETET?

PM-INTERNAT

Den 29-31 januari 2014 arrangerar Forskar skolan ett PM-internat på Norregård i Falsterbo (<http://www.norregard.com/>) där de nyantagna doktoranderna förväntas presentera sina avhandlingsprojekt. Även biträdande handledare kommer att beredas möjlighet att delta i mån av plats – anmäl ert intresse att delta. De seniora doktoranderna i utbildningen förväntas delta och agera kommentatorer under PM-seminarierna.

Anmälan till internatet ska ske omgående till Barbro Bergner: barbro.bergner@hist.lu.se

Det är även Barbro ni kontaktar med allt det praktiska inför internatet såsom bokning av resor till och från Falsterbo.

WORKSHOP MED BARBARA ROSENWEIN

Under våren 2014 kommer en workshop att äga i samband med känslöhistorikern Barbara Rosenweins besök i Sverige. Workshopen är planerad till Lund i april månad, det planerade datumet någon gång under vecka 15. Det tänkta upplägget är att Barbara gör en storföreläsning samt håller i ett textseminarium.

NYA DOKTORANDER UNDER 2014

Inga utlysningar är planerade vid Malmö högskola eller Linnéuniversitetet under 2014.

Lunds universitet

Mänskliga rättigheter får ett stöd. Forskarskolan får utlysa tre stöd (historisk arkeologi, etnologi, idé- och lärdoms historia). Historieämnet får inget studiestöd.

Göteborgs universitet

Fem studiestöd kommer att utlysas, varav minst ett i historia.

Södertörns högskola

Inga nya fakultetsdoktorander nästa år, men ett studiestöd kommer att utlysas inom ramen för ett projekt om bistånd (där den sökande kan vara antingen historiker eller statsvetare).

TEMA ARBETSMARKNAD

Forskarskolan bjöd den 26 november in till temadag:

Historikern, arbetsmarknaden och samhället

Inbjuden gästföreläsare är idéhistorikern och professorn i medierad kultur vid Linköpings universitet Anders Ekström. Magnus Alkarp, Louise Sebro och Fredrik Schoug deltog i den efterföljande paneldebatten. Sammantaget deltog 19 personer i arrangemanget.

Temat kommer att följas upp på PM-internatet den 29–31 januari 2014, då en halvdag avsätts för arbetsmarknads och karriärfrågor. Karriärcoachen Carina Elmér från företaget Verto kommer att hålla i denna temaförmiddag den 31 januari.

Under våren 2014 planeras någon eller några arbetsmarknadskvällar i Lund där före detta doktorander i historia under informella former berättar om sina karriärer utanför de historiska institutionerna. Mer information om de senare kommer i nästa nyhetsbrev!

KURSER UNDER 2014

VT 2014

- *Teorikurs (7,5 hp)*

Kursansvariga är Maria Sjöberg (GU) och Yvonne Maria Werner (LU). Kursperiod är 20 februari till 25 mars. Internaten äger rum den 10-11/3 respektive den 24-25/3. Kursen är obligatorisk – alla doktorander inom Forskarskolan ska ha gått teorikursen under sin utbildning.

Sista anmälningsdag är den 15 januari till: stefan.nyzell@hist.lu.se

Dessutom ger Lunds universitet, Historiska institutionen:

- *Metodkurs (7,5 hp)*
Kursperiod är 26 mars till 29 april.
Kursansvariga är: Lars Edgren (LU) och Wiebke Kolbe (LU)
Kursen är obligatorisk för doktorander i historia vid institutionen i Lund.
En uppdaterad litteraturlista kommer att finnas i mitten av januari.

Sista anmälningsdag är den 15 januari till: stefan.nyzell@hist.lu.se

HT 2014

- *Globalhistoria (7,5 hp)*
Kursperiod: slutet av augusti 2014.
Kursen är ett samarbete med Århus universitet i Danmark. Kursansvariga:
Wiebke Kolbe (LU), Hans Hägerdal (LNU) och Hagen Schultz-Forberg (ÅU).
Mer information kommer under VT 14.
- *Religion: kultur, mentalitet eller konfession (7,5 hp)*
Kursperiod: oktober 2014.
Kursansvariga: Hanne Sanders (LU) och Göran Malmstedt (GU).
Mer information kommer under VT 14.

Kurser på planeringsstadiet 2015:

- *Kognitionshistoria (7,5 hp)*
Kursperiod: VT 2015
Kursansvariga: Christer Ahlberger (GU) och David Dunér (LU).

Utvidgade läskurser

Ingen utvidgad läskurs är ännu planerad till 2014.

Vill du sätta samman en utvidgad läskurs? Följ länken för riktlinjer:

<http://www.hist.lu.se/forskarskolan/doktorand/doktorandinformation/>

Vilka kurser skulle ni vilja se erbjudas i framtiden?

Såväl doktorander som samarbetshögskolorna uppmanas lämna förslag på framtida kurser för 2015 och därefter. Skicka era förslag till: stefan.nyzell@hist.lu.se

MOBILTETSSTIPENDIER

Samtliga fem sökande av mobilitetsstipendier har fått dessa beviljade.

- *Robin Ekelund*, Malmö högskola, beviljas mobilitetsstipendium om max 40 000 sek för vistelse i två månader vid School of Art, History and Philosophy, University of Sussex under 2014
- *John Hennessey*, Linnéuniversitetet, beviljas mobilitetsstipendium om max 30 000 sek för vistelse en månad vid Waseda University, Japan under 2014
- *Johannes Ljungberg*, Lunds universitet, beviljas mobilitetsstipendium om max 40 000 sek för vistelse två månader vid Institut d'Historie du Christianisme, Université Jean Noulin - Lyon 3, Frankrike under 2014.
- *Björn Lundberg*, Lunds universitet, beviljas mobilitetsstipendium om max 30 000 sek för vistelse en månad vid Department of Childhood Studies vid Rutgers University, Camden, New Jersey under 2014
- *Michal Salamonik*, Södertörns högskola, beviljas mobilitetsstipendium om max 30 000 sek för vistelse en månad vid Department of History, Toronto under 2014.

INTERNATIONELLT INTERNAT

Den 17–19 september 2014 arrangerar Forskarskolan ett internationellt internat. Internatets tema är internationella publikationer. De deltagande doktoranderna förväntas skriva en artikel på engelska med utgångspunkt i den egna forskningen inför internatet – gärna med ingången i skrivandet att detta skulle kunna publiceras i en internationell tidskrift. Denna tematik kommer att föregås av en workshop i Lund om internationella publikationer planerat till april eller maj 2014.

FORSKARSKOLANS NÄTVERKSARBETE

SKRIVBORDSBYTE

När anmälningstiden gått ut i mitten av december har elva doktorander i historia från olika nordiska lärosäten anmält intresse att delta i Forskarskolans skrivbordsbyte. I januari meddelas vilka lärosäten de anmälda kan erbjudas skrivbord på under v 11 och 12. Som det ser ut i nuläget kan alla erbjudas antingen sitt första eller andrahandsalternativ. Flera lärosäten har generöst nog erbjudit att ställa fler skrivbord till förfogande än de skickar iväg egna doktorander.

FORSKARSKOLANS ARBETE LEDS AV

Föreståndare: *Hanne Sanders*

Studierektor: *Charlotte Tornbjør*

Utbildningskoordinatorer: *Stefan Nyzell och Hans Wallengren*

Övrig administrativ personal: *Barbro Bergner*

www.hist.lu.se/forskarskolan